Pagati del primo spezzone 3.700 fiorini, e prorogandone il termine (Natale p.v.), si giungeva alla seguente convenzione: *vos rex predictus, ad nostri intercessus instantes, deliberastis et eiam voluistis quod iocalia supradicta per iuratos et concilium supradictos tradantur confestim nobis... non expectato festo Beati Iohannis predicto ut per viam impignoracionis ipsorum possimus habere triginta sex mille trecentos florenos premissos cum festinancia maiori et citius possimus predictam reginam transmittere ad regnum Sicilie ut inter regem Sicilie, virum suum, et eam per carnalem copulam matrimonium ipsum debite consume-tur*<sup>21</sup>.

Tamponata una falla, si cerca di tamponarne un'altra; è così che Martino, *pro armanda galea que nunc in civitate Barchinone de nostro iussu et ordinacione paratur*, dà mandato a Bernat Dalmau, *decretorum doctor ordinis Sanctarum Crucum, ad manulevandum sive mutuo recipiendum pro nobis et nomine nostro... tot et tantas pecunie quantitates... quot et quante sufficiant et sufficere plene possint ad armandum dictam galeam et alia ad plenarium apparatus eiusdem necessaria vel quomodolibet opportuna*, con facoltà altresì di *impignorare omnia et singula ornamenta capelle et alia iocalia et mobilia, bona per vos recuperanda de proximo nostri vice a dilecto consiliario et falconerio nostro maiori Francisco Bertrandi qui ea a nobis tenet in vim specialis ypothece seu pignoris obligata*<sup>22</sup>.

Una galea questa che ha fatto tribolare, e continuerà a far tribolare, il sovrano, ma per la quale, già da tempo, essendo assai fiducioso, *ha fet patro lo feel Pere Bertran, ciutada de Barchinona*<sup>23</sup>.

Le tribolazioni di cui sopra, avvalorate da altri documenti coevi<sup>24</sup>, vengono però lenite dalle notizie propizie che *mossen* Leonel de Navarra riferisce, al rientro dalla Sicilia, al re: Martino il Giovane ha firmato i patti matrimo-

<sup>19</sup> D. GIRONA Y LLAGOSTERA, *Martí, rey de Sicilia primogènit d'Aragó*, Barcelona 1919, app. doc. IV, p. 63.

<sup>20</sup> *Idem, Itinerari*, cit., p. 95, doc. 20.

<sup>21</sup> A.C.A., Canc. 2300, ff. 86v.-87v., nonché 88r.-91v.

<sup>22</sup> *Ibidem, idem*, ff. 91v.-92v.

<sup>23</sup> *Ibidem, idem*, f. 86r.-v.

<sup>24</sup> *Ibidem, idem*, ff. 93r.-v., 99v.-100v.

niali *assi e segunt fo concordado en Mallen e en Cortes; e por mostrar el gran coraçon que ha de haver su muller*, ha inviato in Catalogna, per anticiparne i tempi di trasferimento, due galee al comando di Bernat de Cabrera<sup>25</sup>.